@ G OVE R N O D O E STA D O SÃO PAU LO
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

OFICIO/SIALE/SLT N' 042/2021 São Paulo, de março de 2021

Assunto: Indicação n' 0527/2021 do Deputado Sergio Victor, visando a duplicação da

Rodovia SP 062, e de imediato o recapeamento asfáltico em toda a sua extensão,

melhoria da sinalização noturna ("olho de gato"), pintura das faixas de rodagem e de

segurança viária, bem como poda da vegetação lateral da rodovia.

Antonio Canos R. Malufe
Respondendo pelo Expediente da Casa Civil

Sobre o documento em referência, encaminho a manifestação do Departamento de

Estudas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER. constante no Ofício COM-

SUP/SLT n' 01 96 de 02/03/2021 , com as informações devidas.

Diante da manifestação do Departamento de Estudas de Rodagem - DER, a qual

acolho, manifesto-me favoravelmente a presente Indicação, nos termos informados

pela Autarquia.

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço

Atencidsamente,

João Octaviari"iàMáb..hado Neto
Secretário de Logística ê\Transportes

)
/ /

q
X

\

/
\

®
}

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA

COM-SUP/SLT-196-02/03/2021

Ref.: Indicação 527/2021

Int.: Deputado Estadual Sergio Victor

Senhor Secretário da SLT

Reportamo-nos aos termos da Indicação 527/2021, do Deputado
Estadual Sergio Victor. que solicita a adoção de providências necessárias visando à
duplicação da Rodovia SP 062, e de imediato o recapeamento asfáltico em toda a sua
extensão. melhoria da sinalização noturna ('olho de gato"), pintura das faixas de
rodagem e de segurança viária, bem como poda da vegetação lateral da rodovia.

Sobre o assunto, a Divisão Regional de Taubaté - DR.6 informa este
Departamento possui prometo executivo de recuperação. ampliação da capacidade
operacional e melhorias na SP 062, do km 133.780 ao km 146,400, trecho Taubaté -
Pindamonhangaba. Referido projeto aguarda a oportunidade e recursos orçamentários
visando-se integra-lo ao futuro programa de obras desta Autarquia.

A Divisão Regional esclarece que o reforço na sinalização será
realizado tão logo o atual contrato de sinalização seja renovado. e que a roçada e o
serviço de tapa buraco estão programados para este mês.

A consideração de Vossa Excelência.
/

PAULO CEg«R TAeLIAWNI
SUPENNTnNOENTE

/

CHI/chi